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Zwigzek Migdzygminny ds. Ekologii otrzymal od wykonawcow pytania dotyczace tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zamowienia na przetarg PN 12/2012 ,Budowa sieci kanalizacyjnej i
wodociggowej w Gminie Jelesnia — kontrakt 18”. Ponizej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na

nie:

Pytanie 1.

Pytanie 2.

Pytanie 3.

Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zamiany technologii montazu ztazowych
studni  z zaworami napowietrzajgco-odpowietrzajacymi  na  rownowazne
studzienki/kolumny umozliwiajgce prowadzenie bezpiecznych dla pracownika
kompleksowych czynnosci eksploatacyjnych z poziomu terenu?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga wykonania Robdt zgodnie z zapisami dokumentacji
przetargowej.

Czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ zamiany technologii montazu ztazowych
studni na rurociggu tlocznym, na réwnowazne studzienki/kolumny ptuczaco-
odwodnieniowe umozliwiajagce prowadzenie bezpiecznych dla pracownika
kompleksowych czynnoéci eksploatacyjnych z poziomu terenu?

Odpowiedz:
Odpowiedz jak w pytaniu nr 1.

Czy w sSwietle zapisow znowelizowanego art. 30 Prawa Zamowienn Publicznych
wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spetnia¢ wymagania
wynikajace z Polskich Norm przenoszacych normy europejskie PN-EN (normy
zharmonizowane), a w szczegodlnosci dla:

- przepompowni sciekow, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworow zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wymaga aby, zgodnie z zapisami ST 01.08.00 — Roboty montazowe —
kanalizacja sanitarna pkt. 10 Przepisy zwigzane ...Roboty bedq wykonywane w
sposob bezpieczny, scisle w zgodzie z Polskimi Normami (PN) lub odpowiednimi
normami Krajow UE w zakresie przyjetym przez polskie ustawodawstwo.... oraz z
zapisami ST 00.00 = Wymagania ogdlne punkt 1.21 Réwnowaznos¢ norm i zhiorow
przepisow prawnych .... Gdziekolwiek w dokumentach kontraktowych powolane sg
konkretne normy i przepisy, ktére spetnia¢ majg materialy, sprzet i inne towary oraz
wykonane i zbadane roboty, bedg obowigzywac postanowienia najnowszego wydania




Pytanie 4.

Pytanie 5.

lub poprawionego wydania powotanych norm i przepiséow o ile w odniesieniu do
danego konkretnego przepisu lub normy wyraZnie nie postanowiono inaczej. W
przypadku, gdy powotane normy i przepisy sq panstwowe lub odnosza sie do
konkretnego kraju lub regionu, moggq by¢ réwniez stosowane inne odpowiednie
normy zapewniajgce rowny lub wyizszy poziom wykonania niz powotane normy lub
przepisy, pod warunkiem ich sprawdzenia i pisemnego zatwierdzenia przez Inzyniera.
Roznice pomigdzy powotanymi normami a ich proponowanymi zamiennikami muszg
by¢ doktadnie opisane przez Wykonawce i przedfozone Inzynierowi. W przypadku,
kiedy Inzynier stwierdzi, ze zaproponowane zmiany nie zapewniajq zasadniczo
rownego lub wyzszego poziomu wykonania, Wykonawca zastosuje sie do norm
powotanych w dokumentach(...).

W mysl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodnosci z dnia 30.08.2002 i jej
nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania sie wprowadzania do uzytku i do obrotu
wyrobow nie posiadajgcych oznakowania zgodnosci z wymaganiami zasadniczymi i
szczegotowymi. Wobec powyiszego, czy od wykonawcy robét bedzie igdane
stosowne oswiadczenie na wymieniong okolicznos¢ w odniesieniu do wyrobéw
opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedi:
Odpowiedz jak w pytaniu nr 3.

Dotyczy pkt. 9.1.1) SIWZ — Ekspert 1 (1 osoba) — Kierownik Budowy/Kierownik
Zespotu ma posiadac mim. uprawnienia budowlane do kierowania budowa w
specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzeri cieplnych,
wentylacyjnych, gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych do kierowania robotami
budowlanymi bez ograniczeri oraz zgodnie z zapisem akapitu: ,Osoby, ktére
posiadajg uzyskane przed dniem wejscia w zycie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo
budowlane, uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania
zawodowego odpowiednie do realizacji przedmiotu zamdwienia, do pelnienia
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowaty uprawnienia do
pefnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie wskazuja te dokumenty jako
obowigzujace.”

Czy Zamawiajgcy dopuszcza dla spetnienia wymogu dotyczacego uprawnien dla
Kierownika Budowy, wykazanie waznych uprawnien budowlanych bez ograniczen,
ktore zostaly wydane na podstawie wczesniej obowigzujgcych przepisow, a ktore
uprawniajg do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjno-
inzynieryjnej w zakresie sieci sanitarnych obejmujgcych sieci wodociggowe i
kanalizacyjne? Pragniemy nadmienic, iz zakres robot, ktére nalezy wykonaé w ramach
niniejszego zamowienia wskazuje, ze do tego rodzaju robdot powinny byc
wystarczajace uprawnienia bez ograniczer w specjalnosci instalacyjno-inzynieryjnej w
zakresie sieci sanitarnych obejmujacych sieci wodociggowe i kanalizacyjne.



Pytanie 6.

Pytanie 7.

Pytanie 8.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, 2e Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zaméwienia w
dostatecznie szczegotowy sposob precyzuje, jakich uprawnien wymaga Zamawiajacy
od osoby zaproponowanej na stanowisko Kierownika budowy/Kierownika Zespotu.

Wykonawca mylnie przyjal, ze wymagane przez specyfikacje uprawnienia ,bez
ograniczen” oznaczaja wylacznie uprawnienia w brzmieniu ,w specjalnosci
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzgdzen cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych”. Zapis w SIWZ wynika z obecnie
obowigzujgcego brzmienia Rozporzadzenia Ministra Transportu i Budownictwa 2z
dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w
budownictwie. W obecnym porzadku prawnym nie ma mozliwosci nadania
uprawnien tylko w czesci tej specjalnosci (np. sieci, instalacji), zatem Zamawiajacy
byt zobowigzany wskaza¢ nazwg uprawnien w brzmieniu obowigzujacym.
Zamawiajgcy wskazat w SIWZ informacje instruktazowe dotyczace zakresu
wymaganych uprawnien, w szczegdlnosci uprawnien wydanych na podstawie
wczesniej obowigzujacych przepiséw czy tez w przypadku obywateli panstw
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej.

O charakterze uprawnien zatem nie stanowi ich nazwa, lecz zakres, ktory wynika
przede wszystkim z porzadku prawnego w dacie ich nadania konkretnej osobie.

Odnoszac sie za$s do samego zakresu uprawnien, Zamawiajgcy podtrzymuje
stanowisko, ze z uwagi na zakres obowigzkow, za jakie bedzie odpowiedzialny
Kierownik budowy przy wykonywaniu przedmiotowego zamodwienia, wymaga
uprawnien odpowiednich do realizacji przedmiotu zamdwienia.

Czy wlazy zeliwne muszg posiadac chowang raczke petnigca role rygla, umozliwiajacy
otwarcie wlazu bez uzycia narzadzi?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga wykonania Robot zgodnie z zapisami ST tj. zgodnie z PN EN 124

Czy pokrywa wilazu powinna posiada¢ prowadnice centrujace zapewniajace jej
prawidiowe polozenie i zabezpieczajgce przed wybijaniem uszczelki?

Odpowiedi:

Odpowiedz jak w pytaniu nr 6.

Czy witazy zeliwne powinny posiadac zawiasy utatwiajace eksploatacje ?
Odpowiedz:

Odpowied? jak w pytaniu nr 7.




Pytanie 9. Czy rama wifazow powinna by¢ przystosowana do montazu zabezpieczen przed
kradziezg pokrywy?

Odpowiedz:

Odpowiedz jak w pytaniu nr 8.

Pytanie 10. Czy w zwigzku z tym, ze wlazy bedq montowane w drogach, powinny posiadac
rekomendacje Instytutu Badawczego Drog i Mostow?

Odpowiedi:

Odpowied? jak w pytaniu nr 9.

Pytanie 11. Zamawiajgcy w zakresie potwierdzenia warunkéw udziatu w postepowaniu
dotyczacego posiadanej sytuacji ekonomicznej i finansowej, wymaga zfozenia czesci
sprawozdania finansowego za okres ostatnich czterech lat obrotowych. Czy
Zamawiajgcy wymaga przedlozenie dokumentéw za lata 2012, 2011, 2010 czy za
lata 2011, 2010, 2009?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia czesci sprawozdania finansowego za lata
2012,2011,2010. Zgodnie z brzmieniem § 1 ust. 1. pkt. 8) Rozporzadzenia Prezesa
Rady Ministréw z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajow dokumentéw, jakich
moze zada¢ zamawiajacy od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty moga
by¢ skiadane, wydanego na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy Prawo Zamoéwieri
Publicznych oraz pkt. 10. d) 1) SIWZ IDW zamawiajgcy zgda czesci sprawozdania
finansowego - rachunku zyskow i strat, a w przypadku wykonawcow
niezobowigzanych do sporzgdzania sprawozdania finansowego innych dokumentow
okreslajagcych obroty, rozumiane jako przychody netto ze sprzedazy, za okres
ostatnich trzech lat obrotowych.

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z art. 3.1.9) ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o
rachunkowosci (Dz.U. 2002 Nr 76, poz. 694 ze zm.) ostatnie trzy lata obrotowe
oznaczajg lata 2010-2012. Zgodnie z art. 26 ust. 2¢) ustawy z dnia 29 stycznia 2004
r. — Prawo zamowien publicznych (Dz. U. 2010 nr 113, poz. 759 ze zm.), jezeli z
uzasadnionej przyczyny wykonawca nie moze przedstawi¢c dokumentéw
dotyczgcych sytuacji finansowej i ekonomicznej wymaganych przez zamawiajgcego,
moze przedstawi¢ inny dokument, ktéry w wystarczajgcy sposob potwierdza
spelnianie opisanego przez zamawiajgcego warunku.




Pytanie 12.

Pytanie 13.

Pytanie 14.

Pytanie 15.

Zwracam sie uprzejmie z prosbg o przestanie zbiorczego zestawienia kompletnych
parametrow zbiornikéw pompowni z uwzglednieniem grubosci scianek bocznych,
pokrywy i dna zbiornikéw, ktérych wykonanie obejmuje w/w kontrakt. Zamawiajacy
w zal. Nr 7 do dokumentacji projektowej wykonawczej zawart opis pompowni
ograniczajac si¢ jedynie do okreslenia parametrow pracy pomp. W materiatach
przetargowych, projektowych — takze w tresci przedmiarow, brak okreélenia
parametrow zbiornikow, ktore sg niezbedne do wtfasciwej wyceny robét
budowlanych.

Odpowiedz:

Parametry przepompowni uwzgledniajace grubos¢ scianek bocznych, pokrywy i dna
zbiornikow zostaly zamieszczone w Projektach wykonawczych w czesci rysunkowej.

XY zwraca sig¢ z prosbg o zamieszczenie na stronie internetowej zamawiajgcego,
przedmiaru robot w formie edytowalnej jako plik formatu Exel lub Word,

Odpowiedz:
Zamawiajjcy pozostawia format pliku bez zmian.

Klauzula 14.7: z uwagi na ustawe o terminach pfatnosci, wnosimy modyfikacje SIWZ
(formularz aktu umowy i warunki szczegolne), w zakresie terminu zapfaty z 60 na 30
dni.

Odpowied?:

Zgodnie z art. 4 ust. 3 ¢) ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r. — o terminach zaplaty w
transakcjach handlowych, ustawy nie stosuje sie do umow, ktérych przedmiotem
jest swiadczenie polegajace na odptatnym dostarczaniu towardow lub swiadczeniu
ustug, finansowane w cafosci lub w czesci ze srodkdéw pochodzgcych z funduszy
strukturalnych i Funduszu Spéjnosci Unii Europejskiej. Zamawiajacy pozostawia
zapisy bez zmian.

Czy Zamawiajqcy dopusci stosowanie studzienek kanalizacyjnych monolitycznych
wykonanych metodg rotoformowania z PE dn 600 i wytlumiajgcych o $rednicy dn
8007 Studzienki bedq spetniaty wymagania najnowszej normy PE-EN 13598-2:2009
Systemy przewodow rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnej bezcisnieniowej
kanalizacji deszczowej i sanitarnej Nieplastyfikowany poli(chlorek winylu) (PVC-U),
polipropylen (PP} i polietylen (PE) Czesc¢ 2: Specyfikacje studzienek wiazowych i
niewfazowych instalowanych w obszarach ruchu kotowego gteboko pod ziemiq”.
STWIORB przewiduje stosowanie studzienek z PE o $rednicy dn 600 ale sq miejsca w
projekcie wykonawczym gdzie opisywane sg studzienki tworzywowe z polietylenu
natomiast podiniej uzywany jest symbol PP (polipropylen) ,Opis studni
kanalizacyjnych z polietylenu. Studzienki o srednicy @ 425 (0600) mm projektuje sie z




fabrycznie wykonanych elementow: rury wznoszqcej karbowanej niewtazowej z
PP..”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga wykonania studzienek kanalizacyjnych zgodnie z zapisami ST

01.08.00 — Roboty montazowe — kanalizacja sanitarna pkt. 2.1.2. Studzienki
kanalizacyjne.

ymocnika
jektu — Faza |
rising Otficer - MAQ)

ZEBtQFGa Pet
ds. Realizacji P
(Vice Measura




